3

[image: image1.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                     _____________
О внесении изменений в постановление администрации
города Мурманска от 09.10.2009 № 1056 «Об утверждении Порядка
по возмещению расходов на оплату ритуальных услуг по погребению, изготовление и установку надгробия на могиле Почетного гражданина города-героя Мурманска» (в ред. постановлений
от 07.07.2011 № 1185, от 02.07.2014 № 2137)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», руководствуясь статьей 5 Федерального закона
от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях реализации Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 09.10.2009 № 1056 «Об утверждении Порядка по возмещению расходов на оплату ритуальных услуг по погребению, изготовление и установку надгробия на могиле Почетного гражданина города-героя Мурманска» (в ред. постановлений от 07.07.2011 № 1185, от 02.07.2014 № 2137) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «и в соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 15.06.2011 № 1014                «О передаче прав и обязанностей» исключить.
1.2. В пункте 6 постановления слова «и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2009» исключить.

2. Внести в приложение к постановлению (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункты 4, 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Для возмещения расходов по оплате ритуальных услуг по погребению Почетного гражданина в комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска (далее - Комитет) представляется заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего Почетного гражданина (приложение № 1 к Порядку).

К заявлению прилагаются:
а) копия свидетельства о смерти Почетного гражданина;

б) счета (квитанции, квитанции к приходному кассовому ордеру, кассовые чеки) или другие документы, подтверждающие фактически понесенные расходы;

в) копия удостоверения к почетному знаку «Почетный гражданин города-героя Мурманска.

5. Для возмещения расходов по изготовлению и установке надгробия на могиле Почетного гражданина в Комитет представляется заявление лица, оплатившего изготовление и установку надгробия на могиле Почетного гражданина (приложение № 2 к Порядку).

К заявлению прилагаются:
а) копия свидетельства о смерти Почетного гражданина;

б) счета (квитанции, квитанции к приходному кассовому ордеру, кассовые чеки) или другие документы, подтверждающие фактически понесенные расходы;

в) копия удостоверения к почетному знаку «Почетный гражданин города-героя Мурманска.».
2.2. В пункте 6 Порядка:

- слова «, включая региональный портал государственных и муниципальных услуг Мурманской области» исключить.

- дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в документе, указанном в подпункте «а» пункта 4 и подпункте «а» пункта 5 настоящего Порядка, могут быть получены Комитетом посредством межведомственного информационного взаимодействия в отделе записи актов гражданского состояния администрации города Мурманска, в случае если заявитель не предоставил их по собственной инициативе (за исключением случаев, когда свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния выданы компетентными органами иностранного государства).».
2.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № __________
Председателю комитета по социальной
поддержке, взаимодействию с общественными
организациями и делам молодежи
администрации города Мурманска

________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес: ________________________

________________________________________
Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу возместить расходы по оплате ритуальных услуг, понесенных мной при погребении Почетного гражданина города-героя Мурманска ________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество умершего)

в сумме ______________________________________________________ рублей.

(сумма прописью)

Указанную сумму перечислить на мой лицевой счет № ____________________,

открытый в ___________________________________________________.

(банковские реквизиты кредитной организации)

Приложение: на ______ л., в том числе:

1. __________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________

«___» ___________ 20__ года                                                        _______________
                                                                                                         (подпись)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций), обладающих необходимыми сведениями для установления и предоставления социальных гарантий.

Согласен с вводом моих персональных данных в электронную базу данных администрации города Мурманска, включением их в ЕГИССО и использованием в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ст. 5, 6, 9, 13).
____________                                                                                                              _____________

Дата                                                                                                                                                                         Подпись
_______________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № __________
Председателю комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными
организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес: ________________________
________________________________________
Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу возместить расходы по изготовлению и установке надгробия на могиле Почетного гражданина города-героя Мурманска ____________________

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество умершего)

в сумме ______________________________________________________ рублей.

(сумма прописью)

Указанную сумму перечислить на мой лицевой счет № ____________________,

открытый в _________________________________________________________.

(банковские реквизиты кредитной организации)

Приложение: на ______ л., в том числе:

1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________
«___» ___________ 20__ года                                                      ________________

                                                                                                                                                               (подпись)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций), обладающих необходимыми сведениями для установления и предоставления социальных гарантий.
Согласен с вводом моих персональных данных в электронную базу данных администрации города Мурманска, включением их в ЕГИССО и использованием в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ст. 5, 6, 9, 13).
____________                                                                                                              _____________

Дата                                                                                                                                                                         Подпись
_______________________